
 

 

  

 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY  
(opční smlouva)  

uzavřená mezi 

ALD Automotive s.r.o. 

U Stavoservisu 527/1 10800 Praha 10 

IČO: 61063916 

DIČ: CZ61063916 

zapsaná v OR u MS v Praze oddíl C, vložka 43360 

zastoupená: Ing. Pavel Fořt, jednatel  

(dále jen "budoucí prodávající")  

a  

Město Hořovice 

Palackého náměstí 2/2 

26801  Hořovice  

IČO: 00233242  

DIČ: CZ00233242  
zapsaná v OR vedeném  AQU9857  

zastoupená: , jednatel(é)  

(dále jen "budoucí kupující") 

Článek I. 

 Budoucí kupující má právo po skončení doby nájmu sjednané ve smlouvě o nájmu movité věci čís. 140134817 
(dále jen "leasingová smlouva"), odkoupit a nabýt vlastnické právo od budoucího prodávajícího na základě kupní 
smlouvy k předmětu leasingu leasingové smlouvy, a to k vozidlu Škoda Fabia III 5 dv. kombi 1.0 TSI 70kW 
Ambition Combi Tour, VIN: TMBJP6NJ5PZ017421 RZ: 9AS 2770 (dále jen "vozidlo") za tuto předem 
dohodnutou kupní cenu 82645,06 Kč  bez DPH + DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 
pokud budoucí prodávající nejpozději posledního dne 15ti denní lhůty běžící ode dne bezprostředně 
následujícího po posledním dni skončené doby nájmu obdrží od budoucího kupujícího písemnou výzvu k 
uzavření kupní smlouvy na uvedené vozidlo. Neobdrží-li budoucí prodávající v uvedené lhůtě písemnou výzvu k 
uzavření kupní smlouvy, právo na odkoupení vozidla budoucímu kupujícímu definitivně zanikne.  

(1) 

(2)  Budoucí kupující výslovně prohlašuje, že je mu známa skutečnost, že vozidlo bude v době, kdy je ve vlastnictví 
budoucího prodávajícího, užíváno na základě leasingové smlouvy k účelu, ke kterému obvykle slouží, 
nájemcem popř. osobami, jimž to nájemce umožní, a že je mu rovněž znám obsah uvedené leasingové 
smlouvy, včetně délky sjednané doby nájmu, a všeobecných smluvních podmínek leasingu, které tvoří nedílnou 
součást leasingové smlouvy.  

(3)  Před uzavřením kupní smlouvy vystaví budoucí prodávající na budoucího kupujícího zálohou fakturu na 
uhrazení dohodnuté kupní ceny (viz odst. 1 tohoto čl.). Až po jejím zaplacení obdrží budoucí kupující příslušnou 
fakturu (daňový doklad) a dojde k uzavření kupní smlouvy a k převzetí vozidla. O předání a převzetí vozidla bude 
vystaven protokol, který podepíší obě smluvní strany. Místem předání vozidla je sídlo budoucího prodávajícího, 
není-li dohodnuto jinak. Společně s předáním vozidla předá budoucí prodávající všechny doklady nezbytné pro 
provoz vozidla, vyjma velkého technického průkazu. Po zaplacení kupní ceny a podpisu kupní smlouvy a 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami nechá budoucí prodávající vozidlo odhlásit na příslušném 
registru vozidel na budoucího kupujícího. Poté obdrží budoucí kupující i velký technický průkaz vozidla. Celý 
proces prodeje vozidla je možné předem konzultovat s  budoucím prodávajícím prostřednictvím e-mailu: 
technicky.servis@aldautomotive.com.  Neuhradí-li budoucí kupující na základě zálohové faktury ve lhůtě 
splatnosti kupní cenu v plné výši, právo na odkoupení vozidla budoucímu kupujícímu definitivně zanikne. 
Jakékoliv plnění poskytnuté před uzavřením kupní smlouvy není smluvními stranami považováno za závdavek. 
Použití  ust. § 1808 a § 1809 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, smluvní strany výslovně vylučují.  

, 



 

 

  

 

(4) 

Vlastnictví k vozidlu a nebezpečí škody na vozidle přechází na budoucího kupujícího okamžikem převzetí 
vozidla.   

(5) 

(6) V případě předčasného ukončení leasingové smlouvy výpovědí, odstoupením nebo dohodou či při převodu 
leasingové smlouvy na jiného nájemce  anebo  zánikem vozidla (např. z titulu totální škody) anebo z důvodu 
odcizení vozidla v době, kdy je ve vlastnictví budoucího prodávajícího, zanikne tato smlouva a tedy i veškeré 
závazky z ní vyplývající dnem účinnosti výpovědi, dohody nebo odstoupení od leasingové smlouvy či dnem 
účinnosti převodu leasingové smlouvy anebo dnem zániku vozidla a nebo v  případě odcizení dnem doručení 
usnesení příslušného orgánu činného v trestním řízení o odložení věci nebo o sdělení obvinění pachateli z 
trestného činu krádeže či z jiného trestného činu, přičemž vozidlo nebude nalezeno nebo z jakéhokoliv důvodu 
Policií ČR vráceno zpět budoucímu prodávajícímu.   

(7)  Budoucí kupující výslovně souhlasí s tím, že pokud budou nájemci vydobropisovány nedojeté kilometry 
(uhrazen sjednaný poplatek za nedojeté km) oproti sjednanému nájezdu kilometrů v leasingové smlouvě, zvýši 
se o vydobropisovanou částku kupní cena uvedená v odst. 1 čl. I. této smlouvy. Budoucí kupující dále výslovně 
souhlasí s tím, že pokud skutečná výše nákladů za servis vč. pneuservisu za dobu trvání leasingové smlouvy 
bude činit více než kalkulovaná výše těchto nákladů, zvýší se o tento rozdíl kupní cena uvedená v odst. 1 čl. I. 
této smlouvy.  

 Na platnost a účinnost této smlouvy nemá žádný vliv případný převod práv a povinností vyplývajících z 
leasingové smlouvy na nové nájemce.      

(8) 

(9)  Převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na nového budoucího kupujícího lze jen na základě 
písemného třístranného dodatku podepsaného budoucím prodávajícím, budoucím kupujícím a novým budoucím 
kupujícím.  

Článek II. 

Skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem v platném znění  

Článek III.   

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva ke své účinnosti vyžaduje zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.  o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
V této souvislosti smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, a to v jejím 
plném znění. Smlouvu správci registru smluv zašle v zákonné lhůtě budoucí kupující. Žádná smluvní strana 
nepovažuje informace uvedené v této smlouvě za obchodní tajemství.    

Článek IV.  

Smluvní strany výslovně prohlašují, že na sebe berou nebezpečí změny okolností a že tato smlouva je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle, nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s tím, že žádná ze 
smluvních stran nebyla při jejím uzavření slabší stranou, neboť měla možnost činit změny návrhu této smlouvy před 
jejím podpisem, a na důkaz toho připojují své podpisy.  

V Praze dne 03.05.2023   

Budoucí prodávající: Budoucí kupující:  

       ALD Automotive s.r.o.  

(datum a podpis statutárního orgánu nebo oprávněné osoby + razítko)  

Leasingový nájemce bere na vědomí:   

Cena za vozidlo bude uhrazena budoucím kupujícím ve prospěch účtu budoucího prodávajícího ke dni  
splatnosti uvedené v zálohové faktuře  

V ra 

Veverková

Digitally signed by 

V ra Veverková 

Date: 2023.05.12 

10:29:17 +02'00'

Jitka 

CECHOVA

zkontrolováno 

2023.05.19 

10:38:13 

+02'00'

Elektronicky podepsal

dne 19.5.2023

ADAMCOVA Magdalena


